
 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

Università degli Studi di Perugia      DR n. 2494 
 

 
 

Il Rettore 
 

Visto il D.R. 1938 del 26 luglio 2019 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per attività di formazione 

(Staff Mobility for Training) per svolgere un periodo di formazione all’estero 

presso: 

- Istituti di istruzione superiore titolari di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza, anche se non specifico per mobilità di Staff; 

- imprese, organizzazioni, centri di ricerca presenti in uno dei Paesi partecipanti 

al Programma, che dichiarino la propria disponibilità ad accettare il candidato, 

sottoscrivendo la Acceptance letter/Lettera di accettazione; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 37 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Training; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

2175 del 25 novembre 2015, in particolare l’art. 4 che stabilisce la composizione 

della Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 10 ottobre 2019 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

 di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training, riservato a 

Docenti e Ricercatori, di seguito elencati in ordine alfabetico: 

 

  COGNOME NOME 
CODICE ERASMUS 

SEDE OSPITANTE 
SEDE DI MOBILITÁ 

1 BONERBA GIUSEPPINA   
REGIONE UMBRIA - SEDE DI 

BRUXELLES 

 
 

 
 
 

Oggetto:  
Approvazione 

graduatoria relativa alla 

selezione per 

l’attribuzione di 

contributi per attività di 

formazione – Programma 

Erasmus + 

Staff Mobility for Training 

- A.A. 2019/2020 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

2 CARBONI FILIPPO S UPPSALA01 UPPSALA UNIVERSITY 

3 CHIARADIA ELISABETTA UK LIVERPO01 UNIVERSITY OF LIVERPOOL 

4 CINTI GIOVANNI F BESANCO01 
UNIVERSITE' DE FRANCHE 

COMTE' 

5 GENTILI MARCO E GRANADA01 UNIVERSIDAD DE GRANADA 

6 LASAGNA EMILIANO   ANIMAL BREEDING CONSULTING 

7 MATTIOLI SIMONA E MADRID05 
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE 

MADRID 

8 MEATTINI SERENA F LYON10 
UNIVERSITE' CATHOLIQUE DE 

LYON 

9 NAZZARENI SABRINA   
SWEDISH NATURAL HISTORY 

MUSEUM - STOCCOLMA 

10 RANDAZZO FRANCESCO F PARIS468 
UNIVERSITE' LA SORBONNE DE 

PARIS 

11 REBORA MANUELA D KIEL01 UNIVERSITY OF KIEL 

12 RONDONI GABRIELE   PHYSALIA - COURSES 

13 SALERNO GIANANDREA D KIEL01 UNIVERSITY OF KIEL 

14 SARTARELLI STEFANIA   BCN Languages Barcellona 

15 SPINA AMALIA TR DENIZLI01 PAMUKKALE UNIVERSITY 

16 TIZI FRANCESCA   CRONOPIOS IDIOMAS 

17 VALONGO ALESSIA PL RADOM01 KAZIMIERZ WIELKI UNIVERSITY 

18 VENTURINI FRANCESCO   
NATIONAL INSTITUTE OF 

ECONOMIC AND SOCIAL 

RESEARCH 

19 VERGARO  CARLA D MUNCHEN01 
LUDWIG MAXIMILIANS 

UNIVERSITAT 

20 ZELANTE TERESA P BRAGA01 UNIVERSITY OF MINHO 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

21 ZELLI RICCARDO RO BUCURES12 
UNIVERSITATEA DE STIINTE  

AGRONOMICE SI MEDICINA  

VETERINARA BUCURESTI 

 

 

 di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di 

mobilità per attività di formazione ERASMUS+ Staff Mobility for Training, 

riservato al Personale tecnico amministrativo bibliotecario e CEL, di seguito 

elencati in ordine alfabetico:  

 

  COGNOME NOME 
CODICE ERASMUS 

SEDE OSPITANTE 
SEDE DI MOBILITÁ 

1 AULETTA MADDALENA P LISBOA05 
ISTITUTO POLITECNICO DE 

LISBOA 

2 BIAGINO ARIANNA   
CORSO DI LINGUA SPAGNOLA 

CADIZ - CERVANTES 

3 BIANCHINI FRANCESCO TR ISTANBU03 

ISTANBUL UNIVERSITY FACULTY 

OF LETTERS - DEPARTMENT OF 

ITALIAN LANGUAGE AND 

LITERATURE 

4 BOLDRINI SABRINA F RENNES01 UNIVERSITE' DE RENNES 1 

5 BONFIGLIO SABRINA   
MALTALINGUA ENGLISH 

LANGUAGES SCHOOL 

6 BONSIGNORE OLGA IRLDUBLIN04 
DUBLIN CITY UNIVERSITY - 

LANGUAGE SERVICES 

7 BONTA' DANIELA   
MALTALINGUA ENGLISH 

LANGUAGES SCHOOL 

8 BUCO FRANCESCA   
CES - Centre of English Studies - 

DUBLIN 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

9 BUONUMORI ELISABETTA IRLDUBLIN04 
DUBLIN CITY UNIVERSITY - 

LANGUAGE SERVICES 

10 CRISPOLTONI FRANCESCA   
MALTALINGUA ENGLISH 

LANGUAGES SCHOOL 

11 DE NUNZIO ALESSANDRA   ST GILES LONDON CENTRAL 

12 FLORIDI SIMONA   
SLOVENIAN INSTITUTE OF HOP 

RESEARCH AND BREWING 

13 GAUDELLI 
NATASHA 

TIZIANA 
  DID DEUTSCH INSTITUT GMBH 

14 LA PORTA GIANANDREA UK LIVERPO01 UNIVERSITY OF LIVERPOOL 

15 LESTINI GIAMPIERO E VALENCI02 
UNIVERSITAT POLITECNICA DE 

VALENCIA 

16 LUCARONI  MARTA   ST GILES LONDON CENTRAL 

17 MARKOGIANNAKI ANGELIKI CY NICOSIA01 UNIVERSITY OF CYPRUS 

18 MAROZZI LAURA   
EVEREST LANGUAGE SCHOOL 

DUBLIN 

19 MARTINI* KETTY CH LUGANO02 
SCUOLA UNIVERSITARIA 

PROFESSIONALE DELLA 

SVIZZERA ITALIANA (SUPSI) 

20 MARZULLO ILARIA   
MALTALINGUA ENGLISH 

LANGUAGES SCHOOL 

21 MOCAN 
TEODORA 

CODRUTA 
E TARRAGO01 UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI 

22 MONTAGNINI MONIA   
CES - Centre of English Studies - 

DUBLIN 

23 MORETTI SILVANA IRL DUBLIN04 DUBLIN CITY UNIVERSITY 



 
 
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia  

Area Relazioni 
Internazionali 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

Direzione  
Generale 

24 NONCREDUTO ROSSELLA S UPPSALA01 UPPSALA UNIVERSITY 

25 PADIGLIONI MAURIZIO   
MALTALINGUA ENGLISH 

LANGUAGES SCHOOL 

26 PETTIROSSI DANTE P ACORES01 UNIVERSIDADE DOS ACORES 

27 PICCOTTI SHEYLA CY NICOSIA01 UNIVERSITY OF  CYPRUS 

28 SAMBUCINI GIOVANNA F MONTPEL03 UNIVERSITE PAUL VALERY 

29 SANTINI PATRIZIA P LISBOA109 UNIVERSIDADE DE LISBOA 

30 SILVESTRE ENZO P LISBOA05 
ISTITUTO POLITECNICO DE 

LISBOA 

31 TASSI MATTEO   
CES - Centre of English Studies - 

DUBLIN 

32 TRAMPETTI STEFANIA TR ANKARA01 ANKARA UNIVERSITY 

 

* Con riferimento alla domanda di mobilità presentata dalla candidata MARTINI 

KETTY, trattandosi di una richiesta di mobilità per la Svizzera, la suddetta 

domanda, seppur ritenuta idonea, non potrà essere finanziata con i fondi 

Erasmus+. 

 

 

Perugia, 14 ottobre 2019 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Franco MORICONI) 

 


